
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EF-1-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018 a
las 13:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo marca FORD MONDEO HÍBRIDO para la Autoridad
Portuaria de Alicante.

Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
34111000 - Automóviles «familiares» AC (break) y «berlinas» AA (turismos).

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMÓVILES MONTALT S.A.
NIF A46045936
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e83b5f68-eb44-4817-889d-3cac44ffd9b8


Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y

Dirección Postal

Muelle de Poniente 11
(03001) Alicante España

Precio de la oferta más baja 27.007,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.007,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.007,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.679,39 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir con las condiciones técnicas y económicas exigidas en la licitación.
Fecha del Acuerdo 21/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2018 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más baja de todas las proposiciones aceptadas y no incursas en temeridad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora sobre las condiciones mínimas señaladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsl8%2FUmcYk3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/24/pdfs/BOE-B-2018-41242.pdf

ID 0000003239429 |  2018-381804 | Fri, 28 Sep 2018 13:25:24:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132252820787159635892154869068319616725 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zsl8%2FUmcYk3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/24/pdfs/BOE-B-2018-41242.pdf

